
4335 4/3 71: 1. beh. af f. t. beslutn. om tilvejebringelse af legepladser m. v. 4336 

[Boligministsmu] 
haft mulighed for en grundig behandling af 
denne rapport eller for at drøfte den til an- 
den side, så jeg tør ikke endeligt bedømme 
dens indhold, men i denne rapport lægges 
der ikke skjul på, at man mener, der savnes 
et handlingsprogram, styrende eksperimen- 
ter og mere mål- og grundforskning vedrø- 
rende hele boprocessen og i det hele taget 
sammenhængen mellem mennesket og dets 
fysiske og sociale miljø. 

Jeg deler helt den opfattelse, at forskning 
her som på andre områder er nødvendig for 
at nå forbedringer på byggeriets og byudvik- 
lingens område, men det er klart, at det 
ikke er tilstrækkeligt med forskning; det er 
vigtigt, at de resultater, man opnår gennem 
forskning, også omsættes i praksis. 

Jeg tror ikke, det kan ske ved, at man 
ligesom skaber et direktorat omkring denne 
opgave forstået i overført forstand, altså at 
det kan ske derved, at man sætter de myn- 
digheder, som har med disse forhold at gøre, 
først og fremmest kommunerne, ud af spillet 
ved igennem en lovgivning at opstille gan- 
ske enkelte modeller, som nøje angiver, 
hvordan forholdene skal være. Derimod tror 
jeg, at der, som jeg nævnte det før, bør op- 
stilles visse minimumskrav, at der til stadig- 
hed må udarbejdes og offentliggøres et va- 
rieret udbud af muligheder og forslag, som 
alle har det tilfælles, at de bedst muligt sø- 
ger at angive løsningen på dette væsentlige 
byplanmæssige problem, og at der må ska- 
bes en bedre kontakt mellem dem, der har 
ideerne og visionerne, og dem, der i praksis 
arbejder med tingene, altså f. eks. en bedre 
kontakt mellem byggeforskningsinstituttets 
undersøgelsesresultater og de kommuner, 
der har afgørelserne i praksis. 

Fru Hanne Reintoft vil vide, at på et 
andet område, nemlig vedrørende selve 
byggeriets udvikling som sådan, foreligger 
der et lovforslag her i folketinget, som netop 
sigter på i højere grad at skabe denne kon- 
takt imellem forskningsresultater og prak- 
sis. 

Det emne, som fru Hanne Reintofts for- 
slag beskæftiger sig med, er således ikke blot 
under debat, men også under konkret be- 
handling. Selv om de seneste større bolig- 
byggerier med øget anvendelse af differen- 
tierede vejsystemer og tillige saneringen, 
efterhånden som den kommer i gang, vil 

kunne bidrage til at skabe et mere børne- 
venligt boligmiljø, mener jeg, at der er me- 
get at rette og også meget at nå på dette 
felt. 

Jeg kan godt se, at en kommission vil 
give mulighed for, at brugerne og andre, der 
er direkte knyttet til arbejdet med børn og 
børns adfærd, får lejlighed til sammen at 
medvirke til at forbedre forholdene med 
hensyn til beskæftigelsesmuligheder og lege- 
og opholdssteder i fritiden. Det arbejde, som 
nu er i gang, skulle imidlertid nødig sinkes 
ved, at en ny gruppe begynder, om jeg så 
må sige forfra med at se på den del af lege- 
pladsproblematikken, der nu vil blive søgt 
løst ved ændringer i bygningsreglementet 
eller ved eventuelle ændringer i bygnings- 
lovgivningen. 

Det forekommer, mig derfor mere hen- 
sigtsmæssigt at imødekomme ønsket om, at 
så mange sagkyndige som muligt inddrages i 
arbejdet derved, at ministeriets arbejds- 
gruppe optager kontakt med de sagkyndige 
pædagoger, arkitekter, lejerrepræsentanter 
osv., som fru Hanne Reintoft omtaler i sit 
forslag, og måske også kontakt med endnu 
flere. Det kan i praksis ske ved, at arbejds- 
gruppen fra de pågældende sagkyndige 
indkalder reaktioner på den rapport, som 
altså nu snart vil foreligge, og eventuelt 
ved, at der derefter holdes drøftelser med de 
pågældende i ministeriet. 

Jeg håber, at fru Hanne Reintoft vil be- 
tragte dette både som en erkendelse af, at 
det foreliggende forslag berører et overor- 
dentlig væsentligt spørgsmål, og som en 
imødekommenhed over for ønsket om at 
delagtiggøre interesserede og videre kredse i 
overvejelserne om, hvordan dette spørgsmål 
bedst muligt vil kunne løses. 

Helge Nielsen: Efter at have hørt boligmi- 
nisterens gennemgang af den foreliggende 
problemstilling har jeg ikke mange bemærk- 
ninger at gøre til dette forslag. 

Bestræbelserne for at skaffe egnede lege- 
pladser og bedre friarealer i boligområderne 
kan jeg fuldt og helt tilslutte mig. Vi har da 
også, som det er omtalt, i tidligere forslag 
behandlet denne problematik, vel senest i et 
forslag, socialdemokratiet fremsatte den 3. 
november sidste år. 

Boligmiljø og trivsel i boligområderne er 
jo af stor betydning for, at mennesket skal 


